
MENDOZA, 28 de setiembre de 2017

VISTO:

El reciente fallecimiento del Prof. Alberto ARIAS VAN LIERDE, ex-docente
de esta Casa de Estudios, acaecido el día 27 de setiembre de 2017.

CONSIDERANDO:

Que  el  Prof.  ARIAS  VAN  LIERDE  se  desempeñaba  en  los  cargos  de
Profesor Titular con dedicación semiexclusiva y Profesor Titular con dedicación simple,
ambos interinos, en las Carreras de Diseño, hasta el momento de su jubilación. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Suspender las actividades académicas de las Carreras de Diseño en el
día de la fecha, debido al reciente fallecimiento del Prof. Alberto ARIAS VAN LIERDE, ex-
docente de esta Unidad Académica.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

RESOLUCIÓN Nº 502

         lo


